Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

° и къ : 7,

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ7-9ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ| реиотрационныйн9 АРРОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2024 г.
_

№ 2-т/1

О внесении измененийв некоторые постановления
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере

теплоснабжения», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 03.11.2023 № 43-т/5 «Об установлении

долгосрочных тарифов на теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования

для формирования тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации

установленных тарифов ООО «НСК» (г.о. Иваново) на 2024 -2028 годы»:
`

_ в наименовании постановления и по тексту постановления заменить число
«2028» на «2026»;

- приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1;

- приложение2 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/1 «Об установлении тарифов на
теплоноситель на 2024 год, долгосрочных тарифов на теплоноситель,

долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на

теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов на
2024-2026, 2024-2028 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на

теплоноситель на 2024 год, 2024-2025, 2024-2027 годы для организаций
Ивановской области»:

- приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „с Е.М. Морева

2

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 09.02.2024 №2-т/1

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.11.2023 № 43-т/5

Тарифына теплоноситель, поставляемыйс использованием
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

Наименование Вода Пар№ оИ регулируемой Вид тарифа Год
т 5 т 5

организации
полугодие|полугодие|полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией владеющей источником
(источниками) тепловой энергии,на котором производится теплоноситель

2024 42,92 47,62 - -
000 «НСК»(г. Одноставочн

1.|Иваново, ул. НС 5’|2025 46,41 48,02 - -
Революционная, 78Г) 6оолагается 2026 48,02 50,49 - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 09.02.2024 № 2-т/1

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.11.2023 №43-т/5

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на теплоноситель с
использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели
Реализацияэнергосбережения

„| программ в |Динамика
.. Индекс и энергетическойБазовый Уровень области изменениэффективнос| Нормативн эффективностиНаименование уровень .. надежности энергосбереже я№ . ти ый уровень (технологические

пун| Р®ГУлируемой Год |операционны теплоснабж НИЯ И расходовп операционны| прибыли потери приорганизации х расходов ения „| повышения нах расходов передаче тепловой .энергетической топливоэнергии, эффективноститеплоносителя)
тыс. руб. % %

20241 1 175,912 1,0 х х х х хООО «НСК»
г. Иваново, ул.Т.
( 2

Революционная, 2025 х 1,0 х х х х х
78Г)

2026 х 1,0 х х х х х

3

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 09.02.2024 №2-т/1

Приложение8 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от20.12.2023 №54-т/1

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 №55-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

Вода

1 2 Пар

полугодие полугодие

№ Наименование
плт|регулируемой организации

Вид тарифа Год

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2023 61,84 * -

ООО «РК-2», от Одноставочный, 2024 61,84 69,89 -
1.|котельной №№ 6 руб./м, НДС не|2025 69,89 74,28 -

(г. Юрьевец) облагается 2024 58,49 70,45 .
2025 70,45 92,63 -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в
соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленный на 2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022г.